
 1
 

 
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo   
 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

ORIGINALE 
 

 

N° 09 18/02/11  

Oggetto: Progetto  regionale “L’isola che Danza” – evento “Carnevale in Sarde-
gna 2011”. Approvazione del programma ed indirizzi al Responsabile del 
Servizio. 

 

L'anno DUEMILAUNDICI, addì diciotto  del mese di Febbra  alle ore 18,00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele Virdis, nella 

sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 Licheri Attilio  X  
2 Atzori Renato  X  
3 Niola Graziella Lussoria  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n° 267.  

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente di-
chiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che la Regione Sardegna: 
 
- attraverso l’Agenzia Regionale Sardegna Promozione d’intesa con l’Assessorato al Turismo, Arti-

gianato e Commercio ha inteso avviare un processo di valorizzazione e promozione dell’immagine 
unitaria della Sardegna durante il periodo di bassa stagione attraverso la qualificazione sistemica e 
coordinata di manifestazioni consolidate aventi contenuti fortemente identitari e tradizionali a livello 
locale, attualmente posizionate in modo disgregato nel territorio Sardegna; 



 2
 

- che in tale direzione, l’azione di valorizzazione dell’immagine della Sardegna si svilupperà attra-
verso il progetto denominato “L’isola che DANZA”, che prevede l’attuazione tra le altre linee di attività 
l’evento “Il Carnevale in Sardegna”; 

 
RICHIAMATA la nota della Regione Sardegna Agenzia Governativa Regionale Sardegna Promo-

zione prot. n° 378 del 02.02.2001; 
 
PRESO ATTO che, nella fase progettuale, nello specifico la Regione ha inteso dare attuazione 

all’evento “Carnevale in Sardegna” prevedendo nello specifico di: 
- individuare i soggetti attuatori degli eventi e beneficiari del contributo nelle Amministrazioni co-
munali; 
- di concedere un contributo di € 5.000,00 per singolo Comune che aderisce al progetto; 
 

DATO ATTO che anche il Comune di Aidomaggiore, con  lettera prot. n° 321 del 07.02.2011 ha a-
derito all’iniziativa suddetta mediante la trasmissione di apposita manifestazione di interesse e pre-
sentazione della propria proposta progettuale per il “Carnevale 2011”, così come specificato 
nell’allegata scheda descrittiva (All.1); 

 
PRESO ATTO che con nota prot. n° 561 del 15.02.2011 la Regione Sardegna Agenzia Governativa 

Regionale Sardegna Promozione, ha comunicato l’approvazione della proposta progettuale presenta-
ta, inserendo l’evento all’interno del progetto promosso dall’Agenzia e concedendo a tal fine un con-
tributo totale di € 5.000,00; 

 
DATO ATTO che il suddetto contributo verrà liquidato: 

- tenendo conto delle procedure definite con determinazione del Direttore Centrale dell’Agenzia 
Regionale Promozione n° 244 del 02.11.2009 e previa rendicontazione dell’importo complessivo del 
contributo  mediante i moduli resi disponibili dalla Regione;  
- in ragione dei vantaggi promozionali, pubblicitari  e di immagine che derivano alla Regione 
Sardegna dalla corretta realizzazione dell’evento; 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione del programma della manifestazione so-
pradescritta al fine di poter dare al Responsabile del Servizio gli opportuni indirizzi in merito alla sua 
realizzazione; 
 
DATO ATTO che, a sostegno dell’iniziativa, si auspica il coinvolgimento delle diverse associazioni 

comunali, al fine di attivare ogni possibile canale comunicativo e garantire l’elevata visibilità della ma-
nifestazione; 

 
PRESO ATTO che l’associazione Pro Loco di Aidomaggiore, opportunamente interpellata, si è resa 

disponibili a cooperare, assumendo un ruolo propositivo e collaborativo in merito all’organizzazione 
della manifestazione socio - culturale suddetta; 

 
VISTO il predisponendo bilancio di previsione annualità 2011 e dato atto che si provvederà ad inse-

rire con successiva variazione apposita voce di bilancio in entrata ed in spesa; 
 
VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine 

alla regolarità tecnica  e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi dell’ art. 49 dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000; 

 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,  
 
 

DELIBERA 
 



 3
 

Di approvare il progetto ed il programma della manifestazione denominato “lL’Isola che Danza – 
Carnevale 2011” così come specificato nell’allegata scheda descrittiva (All.1); 

 
Di destinare per la realizzazione della manifestazione la somma complessiva di €5.000,00, quale 

contributo concesso dalla la Regione Sardegna Agenzia Governativa Regionale Sardegna Promo-
zione così come specificato nel seguente piano economico finanziario dell’evento: 

 
Spese Pubblicità e varie € 1.000,00  
Spese per ospitalità € 2.000,00 
Spese per documentazione serata (testimonianze fotografiche e/o video) € 1.000,00 
Compensi suonatori per tre serate € 1.000,00 
TOTALE € 5.000,00 

 
Di dare atto che il suddetto contributo verrà inserito nel bilancio 2011 con successiva variazione, 

con apposita voce in entrata ed in spesa; 
 
Di avvalersi della collaborazione dell’ Associazione Pro Loco per la gestione della manifestazio-

ne; 
 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’espletamento dei successivi 

adempimenti, 
 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione imme-
diatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 
 



 4
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267. 
 

In ordine alla regolarità Amministrativa: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 23.02.2011 

Il Responsabile  Servizio Amministrativo 
Murru Patrizia 

 
 

 
 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quin-
dici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, 
a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 
16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  __________/2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  
Aidomaggiore  17/09/2010 
 Il Segretario Comunale 
 Dr. Pietro Caria 

 


